
UCHWAŁA NR LIX/458/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870)  po rozpatrzeniu petycji Rada Miejska w Cieszanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji THINK TANK - GENESIS POLONIAE złożonej dnia 24 października 
2022 r.w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej 
Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22r. z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie do zawiadomienia składającego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Cieszanowie 

 
 

Adam Zaborniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C9DCC26-0859-44A6-ACB1-C344CF5F11F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/458/2022 

Rady Miejskiej w Cieszanowie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 października 2022 r. do Rady Miejskiej w Cieszanowie wpłynęła petycja THINK TANK - 
GENESIS POLONIAE w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej 
Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia i jej 
zaopiniowania Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
1005, 1079 i 1561) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ustawa o samorządzie gminnym w art. 7 gdzie jest mowa 
o zadaniach własnych gminy oraz art. 18 ust. 1, stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przepisy te wskazują, że rada 
gminy ma kompetencje do podjęcia uchwał tylko wówczas, gdy wynika to wprost z przepisu prawa. Natomiast 
prośba wnioskowadwcy nie znajduje odzwierciedlenia w konkretnym przepisie prawa. Nie jest w kompetencji 
rady gminy organizowanie uroczystości, które nie są ustanowionymi świętami państwowymi, obchodzonymi 
w określone dni, co jest uzasadnione ważnymi datami w dziejach Polski. 

Na tej podstawie Rada Miejska w Cieszanowie nie uwzględnia petycji w sprawie uroczystego uczczenia 100. 
rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C9DCC26-0859-44A6-ACB1-C344CF5F11F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


